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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO Bc. Kateřina Linhartová
ROČNÍK 2.
VEDOUCÍ DP doc. Ing. arch. Luboš Knytl
NÁZEV DP Studentský dům v univerzitním kampusu Malešice

ANOTACE

Diplomní práce navazuje na architektonicko-urbanistickou studii rozsáhlého území Teplárny Malešice v Praze
10, ve které byl navržen vysokoškolský kampus pro téměř 30 000 studentů, zahrnující studentské ubytování i
sportovní vybavení.

Tento projekt zpracovává budovu studentského centra - domu, který je srdcem v uspořádané zástavbě mezi
fakultami. Hmotový koncept svými proporcemi od samého počátku respektuje základní ideje a analýzy vytyčené
předdiplomním projektem a reaguje na zachované technické artefakty ve svém bezprostředním okolí. Spojením
nižší dlouhé hmoty a vertikálního rastru v pojetí fasád vzniká vyvážený a odlehčený architektonický výraz, jasně
inspirovaný přilehlými dominantami komínů a industriálním geniem loci území. Vnitřní dispozice jednotlivých provozů
odpovídají orientaci ke světovým stranám a směřují veřejnými prostory k otevřeným náměstím, přiléhajícím k
jižní a východní fasádě objektu.

Tato budova poskytuje prostorné zázemí pro potřeby návštěvníků všech fakult a slouží k realizaci jejich
společenských, nebo například vzdělávacích aktivit.

ANNOTATION

The diploma thesis follows the architectural and urbanistic study of the vast area of the heating plant Malešice
in Prague 10, where a university campus for almost 30,000 students was designed, including student accommo-
dation and sport facilities.

This is a project of the student centre - a house that is at the heart of an organized stucture of faculties.
By its proportions, the concept respects the basic ideas and analyses set out in the pre-master project and
responds to the preserved technical artifacts in its immediate surroundings. The combination of a rather long
mass and a vertical grid in the concept of facades creates a balanced and lightweight architectural expression,
clearly inspired by the adjacent chimneys and the industrial genius loci of the territory. The interior layouts of
individual facilities correspond with the orientation to the cardinal points and are directed towards two open
squares adjacent to the southern and eastern facades of the building.

This building provides generous space for the needs of all campus visitors and serves to realize their social, or
for example educational activities.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKTStudentský dům
Kateřina Linhartová129DPM UMÍSTĚNÍ

ZÁKLADNÍ ANALÝZY4Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM

UNIVERZITNÍ KAMPUS V MALEŠICÍCH
Cílem předdiplomního projektu bylo zpracování komplexně pojaté architektonicko
urbanistické studie na území teplárny Malešice v Praze. Na základě detailního průz-
kumu a následných analýz zde byl navržen vysokoškolský kampus včetně
studentských kolejí a sportovního zázemí, zahrnující vybrané objekty odkazující na
předchozí činnost teplárny. Na následujících stranách je projekt stručně představen.

ADRESA: TEPLÁRENSKÁ 611/1, PRAHA 10 - MALEŠICE

CELKOVÁ VÝMĚRA ÚZEMÍ : 225 301 m²

AUTOŘI: Bc. Jan Slavíček
Bc. Michal Šamonil
Bc. Kateřina Linhartová

VEDOUCÍ ATELIÉRU: doc. Ing. arch. Luboš Knytl
Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.

Území je velmi dobře dostupné hromadnou i individuální dopravou.
Zastávka metra Depo Hostivař se nachází jižně ve vzdálenosti 1 km.
Tramvajová linka je plánovaná v prodloužení na hlavní přilehlou komu-
nikaci Teplárenská, kudy vede autobusová trasa navazující na metro
i vlak. Centrum města je mhd či automobilem dosažitelné za 25 minut.

METRO - TRASA A
TRAMVAJ

AUTOBUS
VLAK

Obytná zástavba od rodinných až po polyfunkční bytové
domy.
Významné plochy lesní, pěstební a rekreační krajiny.
Převážně výroba a služby či smíšené využití - území s
potenciálem výhledového začlenění obytné zástavby v
návaznosti na přirozený rozvoj města.

DEJVICE
CELKOVÁ PLOCHA :
POČET STUDENTŮ :
POTŘEBNÁ PLOCHA
NA 1 STUDENTA :

MALEŠICE
CELKOVÁ PLOCHA :

POČET STUDENTŮ :

ZASTAVĚNÁ PLOCHA :
OSTATNÍ PLOCHA + ZELEŇ :
HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA :

188 163 m2
24 816 m2

7,58 m2

225 301 m2

29 714

77 486 m2
110 677 m2
401 502 m2

DEJVICE
POMĚR PLOCH

ZASTAVĚNÁ : OSTATNÍ

48 : 52

MALEŠICE
POMĚR PLOCH

ZASTAVĚNÁ : OSTATNÍ

35 : 65

SCHWARZPLAN 1:35000

MĚSTO - BYDLENÍ A KRAJINA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - VEŘEJNÁ DOPRAVA ANALOGIE DEJVICKÉHO KAMPUSU

ZÁSADY KONCEPTU5Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM

Zásadním krokem v počáteční fázi navrhování bylo rozhodnutí o zachování
vyraných objektů teplárny - z důvodu udržení genia loci rozsáhlého území
a zároveň využití těchto atributů jako záchytných až přímo reprezen-
tačních prvků / dominant.

1. ELEKTRÁRNA (nutné ponechání z důvodu provozu)
2. TŘI KOMÍNY (výška 95m, 160m, 85m)
3. HALOVÝ OBJEKT
4. NÁDRŽ
5. ČÁSTI ŽELEZNIČNÍCH KOLEJÍ

1. 2.
3.

4.

5.

Konkrétní návrh se odvíjí od ideje pěti propojených “atmosfér”, otevřených
prostorů obklopených vhodnými funkcemi a fakultami, navázaných převážně
na přítomné komíny.

ATMOSFÉRY ZLEVA :

RELAXACE - klidný park otevírající se do přírody
GASTRONOMIE - občerstvení, menzy, trhy a stánky
ZÁBAVA - flexibilní prostor pro umění, sport i relax
KULTURA - velkorysá plocha s reprezentativní funkcí
STUDENTSKÁ - shluky kolejí na koleji

Aby mohl vznikat plán dle vypočtené potřebné zastavěné plochy, byla situace
podložena vrstvou pomocné sítě 20 x 20 m, díky které hmoty vznikaly ve
smysluplných proporcích a udržely si charakter městečka.
Zároveň vznikal i základní koncept umístění jednotlivých fakult dle zaměření
či rozvržení dopravní prostupnosti územím.

Podstatnou roli hraje idea postupného “rozpadu” hmot, od sedmipodlažních
městských bloků spoluvytvářejících bulvár na jihu až po drobné čtyřpod-
lažní jednotky studentských kolejí zcela rozvolněného charakteru s vy-
sokým podílem obklopující zeleně.

Výsledný návrh lze členit na tři základní funkčně odlišné části :

STUDENTSKÉ BYDLENÍ
SPORTOVNÍ ZÁZEMÍ
FAKULTY

Poslední schéma představuje princip propojení zástavby se zelení. Významné
zelené plochy obklopující takřka tři strany území a pokračují i v těsné
stuktuře kampusu, akorát v přenesené podobě střešních zahrad spojených
můstky.

SITUACE
1:25006Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM

I. PARKOVACÍ DŮM (850 MÍST)_6NP
II. 1.-3. NP ELEKTRÁRNA_3NP
III. 4.-7. VŠ CHEMICKÁ_4NP
IV. VŠ CHEMICKÁ_7NP
V.,VI. VŠ HOTELOVÁ_6NP
VII.,VIII. VÝZKUM_4NP
IX. VÝZKUM_3NP

X. STUDENTSKÝ DŮM_3NP
XI. VŠ HOTELOVÁ_6NP
XII.,XIII. VŠ PEDAGOGICKÁ_7NP
XIV. REKTORÁT, KNIHOVNA, GALERIE, SÁLY
XV. VŠ HUDEBNÍHO UMĚNÍ_5NP
XVI. VŠ FILMOVÁ_5NP
XVII. VŠ DESIGNU A GRAFIKY_4NP

XVIII.,XIX. VŠ MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ_3NP
XX. VŠ VÝTVARNĚ UMĚLECKÁ_5NP
XXI. VŠ HUDEBNÍHO UMĚNÍ_5NP

[…]

_koncentrace, regenerace, odpočinek_

2 NP MENZA, STUDOVNA, “ZAŠÍVÁRNA / HERNA”
_stravování, zábava, vzdělávání_

1 NP KAVÁRNA, GALERIE, KNIHKUPECTVÍ, PAPÍRNICTVÍ
_setkávání, umění, inspirace_

ZPRACOVÁNÍ FASÁDY - INSPIRACE OBDÉLNÍKOVÝM MOTIVEM
BETONOVÉ DLAŽBY A CIHEL (JIŽNÍ KOMÍN)

ZALOMENÍ ČÁSTI HMOTY K VÝCHODNÍMU NÁMĚSTÍ
- V REAKCI NA PODLAŽNOST OKOLNÍCH BUDOV,
VYSOKÝ KOMÍN I ŠIKMINY VSTUPNÍHO PODLAŽÍ

VELKÉ PROSKLENÉ PLOCHY POSKYTUJÍCÍ VÝHLEDY
NA NÁMĚSTÍ ZE VŠECH PODLAŽÍ

SITUACE
1:50013Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM 1 5 10 20 m

Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM PŮDORYS 1.NP

1:200141 2 5 10 m

PŮDORYS 2.NP
1:20015Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM 1 2 5 10 m
Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM PŮDORYS 3.NP

1:200161 2 5 10 m

PŮDORYS STŘECHY
1:20017Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM 1 2 5 10 m

PŮDORYS 1.PP
1:20018Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM 1 2 5 10 m
Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM SCHEMA PODZEMNÍHO

PARKOVÁNÍ 1:500191 5 10 20 m

POHLED V
1:20020Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM POHLED Z

1:20021

POHLED J
1:20022Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM POHLED S

1:20023

ŘEZ PŘÍČNÝ
1:20024Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM ŘEZ PODÉLNÝ

1:20025

VIZUALIZACE26Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM Studentský dům

Kateřina Linhartová129DPM VIZUALIZACE27

Studentský dům
Kateřina Linhartová129DPM INTERIÉR STUDOVNY
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STUDOVNA - PŮDORYS 2.NP STUDOVNA - PŮDORYS 3.NP NÁBYTEK A SVÍTIDLA

152-K-N4
_stohovatelná,
_celočalouněná
_barva žlutá
_kostra chromová

LD Seating - model židle Sunrise

152-F80-N6 152/BR-F80-N6

TK - Cover lounge (sezení + stolek)
_otočné křesílko
_barva potahu tmavě šedá
_podnož: leštěný hliník

_otočná, celočalouněná
_bez/s područkami (u počítačů)
_barva tmavě šedá
_podnož: leštěný hliník

LD Seating
Stolek TF-N6-710
_ø900-1500 mm
_noha: leštěný hliník

Hübsch - sedací
pouf Round2
_barva tmavě šedá
_ ø750 x h350 mm

Universo Positivo -
Moon table
_bílá + dřevo (dub)
_ ø1000 x h350 mm

Zumtobel - Ondaria
_závěsné, LED, ø900

Zumtobel - Vaero
_závěsné, LED

Zumtobel - Slotlight
_zabudované a přisazené, LED

Zumtobel - Onico
_přisazené, LED

POVRCHY, MATERIÁLY

Kaučuková podlahová krytina NORA (Signa)
_barvy šedá + sv. žlutá

Dřevěné obložení a
desky stolů - dub

Bílá vápenosádrová
omítka

Tvrzené mléčné sklo Zelená stěna
Flower company
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PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tento diplomní projekt na téma novostavby studentského domu vypracovala
samostatně.

V Praze dne 19.5.2019 ___________________________

PODĚKOVÁNÍ

Poděkování patři především svému vedoucímu práce, kteým byl pan doc. Ing. arch. Luboš Knytl, za
přínosné konzultace a lidský přístup. Děkuji svým kolegům z předdiplomního projektu za skvělou
spolupráci a rodině za trpělivost a podporu.

POUŽITÝ SOFTWARE

Autocad 2018

Microsoft Office

Sketchup 2018

Photoshop CS6

InDesign CC 2018

Lumion 9.0.2

Svoboda software - Teplo 2017

ZDROJE

https://www.nahlizenodokn.cuzk.cz
https://www.iprpraha.cz/
https://www.geoportalpraha.cz
https://www.tzb-info.cz
https://www.topwet.cz
https://www.dek.cz
https://www.wienerberger.cz
https://www.knauf.cz
https://www.agc-glass.eu
https://www.alucobond.com
https://www.toolbox.kone.com
https://www.schueco.com
https://www.zumtobel.com
https://www.ldseating.cz
https://www.steelpro.fi
https://www.studiotk.com
https://www.nora.com
https://www.epoxidova-podlaha.cz
https://www.mrcutout.com
https://www.flower-company.cz

Z. č 183/2006 Sb. O úzeemním plánování a stavebním řádu
Z. č. 23/2008 Sb. O technických podmínkách požární ochrany staveb
Vyhl.č. 499/2006 O dokumentaci staveb
Vyhl.č. 398/2009 OTP zabezpečení bezbariérového užívání staveb
ČSN 734108 Hygienická zařízení a šatny
ČSN 736058 Hromadné garáže
ČSN 730810 Požární bezpečnost staveb