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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bývalá teplárna Malešice – Studentský dům
Jméno autora: Linhartová Kateřina
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání bylo naplněno v celém rozsahu

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

S prací v průběhu semestru jsem byl velmi spokojen, autorka přistupovala k projektu zodpovědně, aktivně a kreativně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Projekt vychází z urbanistické studie z předchozího semestru. Řešení však rozvíjí správným směrem, výsledkem je objekt,
který přes svou velikost působí odlehčeně a vesele, vnitřní provoz je promyšlený a funkční, prostory otevřené a hravé. Podle
mého názoru správný studentský dům.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení je úplné, přehledné, logické.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Grafická úroveň práce je výborná.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Projekt je příjemnou odpovědí na místo, čas i funkci objektu, jeho prezentace je srozumitelná a profesionálně
sestavená.

Závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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